سرنگوني دولت مصدق انجامید.«
همه چیز مشخص شده بود، پهلوی دوم گریخته بود و بعدها مشخص شد که او با
آمریکایی ها بر سر کودتای 25 مرداد حسابی مذاکره کرده و به آن امیدها بسته

بود.
غلامرضا نجاتي در کتاب »جنبش ملي شدن صنعت نفت ایران«، در خصوص
ملاقات پنهاني محمدرضا شاه با کرمیت روزولت، قبل از اجراي کودتا، می نویسد:
»محمدرضا شاه در نیمه شب اول آگوست 1953 )10مرداد 1332( یعني قبل از
رفراندوم، دزدانه درون اتومبیل در محوطه کاخ سعدآباد با کرمیت روزولت،
سرکرده جاسوسان آمریکایي ملاقات مي کند تا ترتیب اجراي کودتاي انگلیسي
آمریکایي را براي از میان برداشتن نخست وزیري که براي استیفاي حقوق ملت
ایران با همان استعمارگران انگلیسي و آمریکایي در حال مبارزه بود، فراهم سازد.